Notum sit omnibus christianis tam presentis eui quam et future posteritatis, qualiter Otacher marchio uineam, que sita est Grauidorf cum omni vineali iusticia, allodium quod situm est Hardi, rogatu ipsius possessoris domni Wecilonis allegauerit super altare sancte Marie. Meginhilt cum tribus filiis, Diemut, Henrich, Wecela, Frouwin, Hetiwic, hec sunt

mancipia ex eius beneficio. Et mancipia eius propria Adelbero, Heimo, Cuono, Wecil, Albger, Ita, Adelheit, Adeburc, quali servitio ipse postmodum decreuerit. Huius testes sunt: Liutolt, Otto cognatus eius, Werinhart Karimtanus.

*UB. d. Landes ob der Enns I, S. 136, aus Gärstner TradKod. n XXVII. Daß diese 6 TradNot. das steirische Hartberg und Grafendorf bei Hartberg betreffen, habe ich in den Bl. f. Heimatk., 21. Jahrg., 1947, S. 1 f., dargetan.*

44

Pfarre Pernegg

Um 1135

*Der Edle Tiemo schenkt zum Seelenheil seiner Eltern der St.-Maximilian-Kirche in Trafoß das Gut Kirchdorf, um sich und seinen Nachkommen das Begräbnisrecht in der genannten Kirche zu sichern.*

Notum sit cunctis Christi fidelibus, quod quidam nobilis homo nomine Tiemo tradidit manu potenti sine omni contradictione predium suum, quod Asprantisdorf iacet, ad ecclesiam sancti Maximiliani Treuessini sita ad redemptionem animarum Ruodolphi patris Hildiburgeque matris eius aliorumque omnium parentum suorum et ut sepulturam ipse omnesque successores eius in eadem ecclesia sine omni contradictione habeant. Sic tradidit etiam, ut post vitam suam matrisque eius dimidium eiusdem supradicti predii ecclesie ad manum seruiat, aliam partem sex nati eius, quos tunc ex libera habuit, censu duodecim nummorum ab eadem ecclesia singulis annis redimant, post vitam illorum totum idem predium eidem ecclesie ministrisque eius seruiat omni iure. Hanc igitur tradicionem Chuonradus Juuauensis ecclesie archiepiscopus banno ita confirmavit, ut quicumque sine sinodali iure illud idem predium ab eadem ecclesia traderet, anathema esset usque in adventum domini nostri Jesu Christi. Huius rei testes sunt: Comes Perinhardus, Poppo, Adalam, Megingoz, Heinrich, Adalbero, Offo, Aribo, Engilbero, Otto, Wecil, Reginpreht, Megingoz, Oudalrich, Heinrich, Friderich, Friderich, Aribo.

Auf der Rückseite der Urkunde: Privilegium de prediis sancti Maximiliani Treuessi von einer Hand des 13. Jahrhunderts.

*Salzb. UrkB. II, n 131 = MonCarinth. III, n 609, zu 1125 bis 1147, aus Orig. StA. Wien. Beide bezogen die Urkunde auf Treffen bei Villach, mit Unrecht, wie ich in den Bl. f. Heimatk. VI, S. 1 ff., nachgewiesen habe. Nachgeholt sei, daß Elbwin de Trevesse — der um 1165 Pfarrer in St. Dionysen war — dem Stifte Seckau eine Handschrift schenkte (A. Kern, Miscellen aus Grazer Handschriften, Bl. f. Heimatk. XIV, S. 56) so wie der Erzpriester Dietrich (= Tiemo!) von Trevesse und daß der Seckauer Kanonikus Liupold von Trevesse der erste Propst in Vorau war (1163—1185).*